berdasarkan analisa tingkat kelelahan 

pengemudi yaitu untuk lelah ringan minimal 

setiap 7-10 KM, untuk lelah sedang 11-15 KM 

dan 16-25 KM untuk jenis kelelahan berat. 

Gambar 37. Lokasi rest area jalan tol trans jawa 

Jalan tol trans jawa memiliki panjangg 1.167 

(seribu seratus enam puluh tujuh) km dan 

memiliki 60 rest area yang tersebar pada 

masing-masing ruas jalan tol. 

Gambar 38. Lokasi rawan kecelakaan jalan tol 

trans jawa 

Dari data lokasi rawan kecelakaan diatas dapat 

dijadikan penentu lokasi rest area dimasa yang 

akan datang dengan membandingkan jumlah